
1 
 

                                                                                                                                                                                                                        

 

 

Dodatek č. 6  
ke Smlouvě o veřejných službách ve veřejné drážní osobní 

dopravě a o úhradě prokazatelné ztráty Dopravce  
(veřejné služby na trati 091 v úseku Praha-Hostivař – Praha-

Libeň – Roztoky u Prahy a zpět  -  linky S49 na období 9. 12. 2018 

do prosincové změny jízdních řádů v roce 2028) 
(dále jen „Smlouva“) 

 
Smluvní strany 
Objednatel: Hlavní město Praha  
Sídlo: Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 00064581 
DIČ: CZ00064581 

zastoupena Regionálním organizátorem pražské integrované 

dopravy, příspěvková organizace Hl. m. Prahy, zapsanou 
v Registru ekonomických subjektů ČSÚ, zřízenou ke dni 1. 12. 

1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 

ze dne 25. 11. 1993, zřizovací listina nově vydána a schválena 

usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 6/14 ze dne 
25. 4. 2019;  
se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1,   
IČ: 60437359, DIČ: CZ60437359 
číslo účtu: 2000930012/6000 

 (dále jen „Objednatel“) 
   
Dopravce:   ARRIVA vlaky s.r.o. 
Sídlo:     Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČ: 28955196 
DIČ: CZ699001947 
Zapsané v obchodním rejstříku, vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 155614 
Zastoupenou:   Ing. Mgr. Jiřím Nálevkou, jednatelem 
Číslo účtu:    107-8033210297/0100 
(dále jen „Dopravce“) 

 
 
 

(Dopravce společně s Objednatelem dále též „Smluvní strany“) 

uzavírají tento dodatek č. 6 Smlouvy (dále jen „Dodatek“: 
  



2 
 

 
ČLÁNEK 1 

ÚČEL DODATKU 
Tímto Dodatkem je Dopravci poskytnuta kompenzace za zvýšené náklady na dopravní cestu v 
souvislosti s 2. změnou Prohlášení o dráze. 

 
ČLÁNEK 2 
UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní stany se dohodly o zvýšení kompenzace nákladů na dopravní cestu v souvislosti s poplatky 
za použití přístupových komunikací pro cestující na základě 2. změny Prohlášení o dráze, které 

vstupuje v platnost dnem 13. 12. 2020.  
 
2. Výše nákladů na dopravní cestu za období od 13. 12. do 31. 12. 2020 je vypočtena ve výši 

30 984,52 Kč a o stejnou částku se zvyšuje záloha na kompenzaci.  
 
3. Seznam vlaků a výpočet nákladů je uveden v nově zavedené příloze č. 9, která je přílohou tohoto 

dodatku a stává se nedílnou součástí této smlouvy. Příloha č. 9  Seznam vlaků a výpočet nákladů 

(ošlapné) je  veřejná. 
 
4. Dopravce je Objednateli povinen doložit skutečně vynaložené náklady dle odst. 1 tohoto Dodatku, 

neboť Objednatel bude úhradu těchto nákladů nárokovat od státu na základě Smlouvy o zajištění 

stabilního financování regionální železniční osobní dopravy uzavřené mezi Českou republikou a 

jednotlivými kraji a Asociací krajů České republiky (dále jen „Smlouva státu a krajů“). Čl. 2 odst. 

5 uvedené Smlouvy státu a krajů deklaruje závazek státu, že kraji, který doloží nárůst kompenzace 

způsobený vlivem navýšení cen za použití dopravní cesty, uhradí ze státního rozpočtu nad rámec 

celkové výše spolufinancování skutečnou nadinflační změnu kompenzace železničním dopravcům, 

přímo vyvolanou změnou úhrady za železniční dopravní cestu. Výkaznictví této položky bude 

čtvrtletní a časově shodné s ostatními výkazy dle této Smlouvy. 
 
5. V případě, že by náklady za období uvedené v tomto Dodatku byly nižší než částka uvedená v odst. 

2 tohoto článku, je Dopravce v rámci vyúčtování Smlouvy po skončení kalendářního roku vrátit 

Objednateli rozdíl uhrazené zálohy kompenzace na náklady vyvolané 2. změnou Prohlášení o dráze. 
 
6. Úhrada zálohy na kompenzaci dle odstavce 2 tohoto článku je splatná nejpozději 5 pracovních dnů 

po uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

 
ČLÁNEK 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – registru smluv. Smluvní strany 

výslovně souhlasí s uveřejněním textu tohoto dodatku v informačním systému veřejné 

správy – registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 

zákona o registru smluv splní Objednatel.  
2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, kdy každá ze 

Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněna. 



3 
 

4. Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si tento Dodatek  
5. před jeho podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 

svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy: 
 
 

 

 
V Praze dne: ………………………… 

 
V Praze dne: ………………………… 

za Objednatele: 
 
 
 
 
 

………………………………………. 
 

za Dopravce: 
 
 
 
 
 

………………………………………. 
 

Hl. m. Praha 
Ing. et Ing. Petr Tomčík 

Ředitel ROPID  

ARRIVA vlaky s.r.o. 
Ing. Mgr. Jiří Nálevka 

 Jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 9k dodatku č. 6

11 12 13 14 15

2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28100 82 24 12 0 12 12 344,40
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28101 82 24 12 0 12 12 344,40
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28102 82 24 12 0 12 12 344,40
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28103 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28104 82 36 18 0 18 18 516,60
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28105 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28106 82 24 12 0 12 12 344,40
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28107 82 54 18 0 18 18 634,68
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28108 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28109 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28110 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28111 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28112 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28113 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28114 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28115 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28116 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28117 82 24 12 0 12 12 344,40
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28118 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28119 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28120 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28121 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28122 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28123 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28124 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28125 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28126 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28127 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28128 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28129 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28130 82 24 12 0 12 12 344,40
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28131 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28132 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28133 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28134 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28135 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28136 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28137 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28138 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28139 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28140 82 57 19 0 19 19 669,94
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28141 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28142 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28143 82 54 18 0 18 18 634,68
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28144 82 54 18 0 18 18 634,68
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28145 82 36 12 0 12 12 423,12
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28146 82 33 11 0 11 11 387,86
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28147 82 54 18 0 18 18 634,68
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28148 82 54 18 0 18 18 634,68
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28149 82 22 11 0 11 11 315,70
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28150 82 33 11 0 11 11 387,86
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28151 82 51 17 0 17 17 599,42
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28152 82 51 17 0 17 17 599,42
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28153 82 22 11 0 11 11 315,70
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28154 82 22 11 0 11 11 315,70
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28155 82 34 17 0 17 17 487,90
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28156 82 51 17 0 17 17 599,42
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28157 82 34 17 0 17 17 487,90
2020 2020/2021 Hlavní město Praha Praha ARRIVA vlaky 28158 82 22 11 0 11 11 315,70

30 984,52

HMOTNOST
POČET ZASTAVENÍ PODLE KATEGORIE

OŠLAPNÉROK GVD DONATOR VYKAZ SMLOUVA VLAK


	C:\Users\Cizmarova517\Desktop\Arriva vlaky dodatek č.6\S49_dodatek 6_ošlapné_2020.docx
	C:\Users\Cizmarova517\Desktop\Arriva vlaky dodatek č.6\S49_dodatek 6_příloha 9_ ošlapné_2020.pdf

